
モーターボート競走事業

国民健康保険事業

介護保険事業

後期高齢者医療事業

風力発電事業

簡易水道事業

農業集落排水事業

土地区画整理事業

下水道事業

住宅新築資金等貸付事業

椋本財産区

老人保健医療事業

～安全で安心な暮らしを守ります～

　本年度の当初予算についてお
知らせします。4月24日に市長選
挙が行われることから、骨格予
算（※）として編成し、一般会計
は999億8,800万円、特別会計
などを含めた総額では2,110億
6,400万円となりました。
　子育て支援や社会保障への対
応、小・中学校をはじめとする公
共施設の耐震化や道路整備な
ど、安全で安心な暮らしを守る
ための予算を基本的な考え方と
し、新規施策と政策的経費は、新
市長による市政の方向性を踏ま
えて対応していきます。

　法令上の概念はありませんが、首長
や議会の議員の改選を目前に控えてい
るなど、１年間の行政活動を全てにわ
たって予算計上することが困難あるい
は適当でないと判断した場合に、新規
の施策や政策的・投資的経費を極力抑
え、義務的経費を中心に編成された予
算をいいます。

■ 平成23年度当初予算 P1
■ 障害基礎年金と児童扶養手当
についてお知らせします P4

■ 市からのお知らせ P6
■ 津市暴力団排除条例を
 施行しました P8
■ みんなの情報掲示板 P10
■ 津のひと・もの P12

999億8,800万円

354億500万円

269億900万円

212億4,800万円

47億8,800万円

8,700万円

11億5,400万円

5億4,000万円

11億6,800万円

93億3,600万円

1億2,700万円

100万円

ー

1,007億6,300万円

2億7,400万円

97億3,100万円

8,300万円

2億2,500万円

103億1,300万円

2,110億6,400万円

975億6,200万円

345億2,100万円

271億700万円

204億1,800万円

46億8,500万円

1億100万円

11億6,900万円

5億3,700万円

11億6,000万円

112億2,300万円

1億7,400万円

100万円

500万円

1,011億100万円

2億8,800万円

94億8,400万円

2,600万円

2億5,400万円

100億5,200万円

2,087億1,500万円

24億2,600万円

8億8,400万円

△1億9,800万円

8億3,000万円

1億300万円

△1,400万円

△1,500万円

300万円

800万円

△18億8,700万円

△4,700万円

0

△500万円

△3億3,800万円

△1,400万円

2億4,700万円

5,700万円

△2,900万円

2億6,100万円

23億4,900万円

2.5%

2.6%

△0.7%

4.1%

2.2%

△13.8%

△1.3%

0.6%

0.7%

△16.8%

△27.1%

△4.5%

△100.0%

△0.3%

△4.9%

2.6%

219.2%

△11.2%

2.6%

1.1%

特
別
会
計

企
業
会
計

23年度会計名 22年度 増減額 対前年比
予算編成の基本的な考え方

写真／白山町亀ケ広

お知らせ版

問い合わせ　財政課　　229-3124　   229-3388

※骨格予算とは？

平成23年度当初予算　一般会計予算　999億8,800万円平成23年度当初予算　一般会計予算　999億8,800万円平成23年度当初予算　一般会計予算　999億8,800万円

平成23年

164
2011
No.128

-

金額の表記は100万円未満四捨五入などしています。　△はマイナスを表しています。

一般会計

駐車場事業（支出）

水道事業（支出）

工業用水道事業（支出）

農業共済事業（支出）

小　計

小　計

合　計


