## 平成23年度当初矛第 一般会計予第 999億8,800万円

## ~安全で安心な暮らしを守ります~

## 予算編成の基本的な考え方

本年度の当初予算についてお知らせします。4月24日に市長選挙が行われることから、骨格予算(※)として編成し、一般会計は999億8,800万円、特別会計などを含めた総額では2,110億6,400万円となりました。

子育て支援や社会保障への対応、小・中学校をはじめとする公共施設の耐震化や道路整備など、安全で安心な暮らしを守るための予算を基本的な考え方とし、新規施策と政策的経費は、新市長による市政の方向性を踏まえて対応していきます。

## ※骨格予算とは?

法令上の概念はありませんが、首長や議会の議員の改選を目前に控えているなど、1年間の行政活動を全てにわたって予算計上することが困難あるいは適当でないと判断した場合に、新規の施策や政策的・投資的経費を極力抑え、義務的経費を中心に編成された予算をいいます。

金額の表記は100万円未満四捨五入などしています。 △はマイナスを表しています。

会計名		23年度	22年度	増減額	対前年比
一般会計		999億8,800万円	975億6,200万円	24億2,600万円	2.5%
特別会計	モーターボート競走事業	354億500万円	345億2,100万円	8億8,400万円	2.6%
	国民健康保険事業	269億900万円	271億700万円	△1億9,800万円	△0.7%
	介護保険事業	212億4,800万円	204億1,800万円	8億3,000万円	4.1%
	後期高齢者医療事業	47億8,800万円	46億8,500万円	1億300万円	2.2%
	風力発電事業	8,700万円	1億100万円	△1,400万円	△13.8%
	簡易水道事業	11億5,400万円	11億6,900万円	△1,500万円	△1.3%
	農業集落排水事業	5億4,000万円	5億3,700万円	300万円	0.6%
	土地区画整理事業	11億6,800万円	11億6,000万円	800万円	0.7%
	下水道事業	93億3,600万円	112億2,300万円	△18億8,700万円	△16.8%
	住宅新築資金等貸付事業	1億2,700万円	1億7,400万円	△4,700万円	△27.1%
	椋本財産区	100万円	100万円	0	△4.5%
	老人保健医療事業	_	500万円	△500万円	△100.0%
	小計	1,007億6,300万円	1,011億100万円	△3億3,800万円	△0.3%
企業会計	駐車場事業(支出)	2億7,400万円	2億8,800万円	△1,400万円	△4.9%
	水道事業(支出)	97億3,100万円	94億8,400万円	2億4,700万円	2.6%
	工業用水道事業(支出)	8,300万円	2,600万円	5,700万円	219.2%
	農業共済事業(支出)	2億2,500万円	2億5,400万円	△2,900万円	△11.2%
	小計	103億1,300万円	100億5,200万円	2億6,100万円	2.6%
	合 計	2,110億6,400万円	2,087億1,500万円	23億4,900万円	1.1%

問い合わせ 財政課 229-3124 ■229-3388

- ■平成23年度当初予算 P1
- ■障害基礎年金と児童扶養手当 についてお知らせします P4
- ■市からのお知らせ P6
- ■津市暴力団排除条例を 施行しました P8
- ■みんなの情報掲示板 P10
- | **津のひと・もの** P12

